ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________                              №________
О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Суровикинского муниципального района
Волгоградской области от 5 декабря 2012 г. № 1794

«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Ведение сводного списка граждан, имеющих
статус «вынужденный переселенец», включенных в состав участников
подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению  жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы для получения государственного жилищного сертификата в администрации Суровикинского муниципального района»
На основании Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановления администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 24.07.2012 N 1212 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Суровикинского муниципального района Волгоградской области, постановляю:

1. Внести в постановление администрации Суровикинского муниципального района от 5 декабря 2012 г. № 1794 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Ведение сводного списка граждан, имеющих статус «вынужденный переселенец», включенных в состав участников подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению  жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы для получения государственного жилищного сертификата в администрации Суровикинского муниципального района» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:

«На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления администрации Суровикинского муниципального района от 24.07.2013 № 1212 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Суровикинского муниципального района Волгоградской области, постановляю:»;
1.2. В пункте 5 Постановления слова «на первого заместителя главы администрации Суровикинского муниципального района Божко А.П.» заменить словами «на заместителя главы администрации по жилищно - коммунальным вопросам, строительству и транспорту  Токарева А.В.»
.

2. Раздел 1 административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Ведение сводного списка граждан, имеющих статус «вынужденный переселенец», включенных в состав участников подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению  жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы для получения государственного жилищного сертификата в администрации Суровикинского муниципального района» (далее-Административный регламент), утвержденный постановлением администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 5 декабря 2012 г. № 1794 изложить в следующей редакции:
«1.1. Предмет регулирования административного регламента.

Административный регламент "Ведение сводного списка граждан, имеющих статус "вынужденный переселенец", включенных в состав участников подпрограммы "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством" федеральной целевой программы "Жилище" на 2011 - 2015 годы для получения государственного жилищного сертификата в администрации Суровикинского муниципального района" (далее - Регламент) регулирует предоставление муниципальной услуги по ведению сводного списка граждан, имеющих статус "вынужденный переселенец", включенных в состав участников подпрограммы "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством" федеральной целевой программы "Жилище" на 2011 - 2015 годы для получения государственного жилищного сертификата в администрации Суровикинского муниципального района (далее - муниципальная услуга), определяет сроки и последовательность действий (административных процедур).

1.2. Сведения о заявителях.

Граждане, признанные в установленном порядке вынужденными переселенцами и включенные территориальными органами Федеральной миграционной службы в сводные списки вынужденных переселенцев, состоящие в органах местного самоуправления на учете в качестве нуждающихся в получении жилых помещений, либо их представители (далее - заявители).

1.3. Требования к порядку информирования о правилах предоставления муниципальной услуги.

1.3.1. Предоставление муниципальной услуги осуществляется отделом жилищно-коммунального хозяйства Суровикинского муниципального района.

1.3.2. Местонахождение администрации Суровикинского муниципального района: 404415, Волгоградская область, г. Суровикино, ул. Ленина, д. 64.
1.3.3. Местонахождение отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Суровикинского муниципального района: Микрорайон -2, дом № 4.
1.3.4. График приема заявителей: с 8.00 до 17.00 (понедельник - четверг), с 8.00 до 16.00 (пятница), перерыв на обед - с 12.00 до 13.00. Суббота, воскресенье - выходные дни.

Контактный телефон (телефон для справок): 8 (84473) 2-17-55;факс:8(84473) 2-21-34, 8 (84473) 9-46-23. Адрес электронной почты администрации Суровикинского муниципального района: ra_sur@volganet.ru. Адрес официального сайта Суровикинского муниципального района: surregion.ru.

1.3.5. Информацию о порядке предоставления муниципальной услуги можно получить:

- при личном обращении по месту нахождения отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Суровикинского муниципального района;

- по справочным телефонам;

- по электронной почте;

- по факсу;

- на информационных стендах отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Суровикинского муниципального района;

- на официальном сайте Суровикинского муниципального района;

- в средствах массовой информации.

1.3.6. На информационных стендах в помещениях отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Суровикинского муниципального района размещаются следующие сведения:

- о действиях заявителя, являющихся основанием для предоставления муниципальной услуги;

- перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

- образец оформления документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

- о способе фиксации результата оказания муниципальной услуги;

- о результате оказания муниципальной услуги и порядке передачи результата заявителю;

- о перечне нормативных правовых актов, в соответствии с которыми осуществляется предоставление муниципальной услуги;

- об основаниях для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

1.3.7. Информирование о ходе предоставления муниципальной услуги производится специалистом отдела жилищно-коммунального хозяйства Суровикинского муниципального района при личном контакте с заявителем (его представителем), с использованием сети Интернет, телефонной и почтовой связи, посредством электронной почты, а также с использованием средств массовой информации: публикации в газетах, выступления по радио, телевидению, путем издания печатных информационных материалов (брошюр, буклетов, листовок и т.д.).

Для получения сведений о прохождении административных процедур, предусмотренных Регламентом, заявителем указываются (называются) регистрационный номер заявления и дата обращения, проставленные специалистом отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Суровикинского муниципального района, осуществлявшим прием документов.

1.3.8. Консультирование проводится в письменной или устной форме индивидуально при личном контакте с заявителем либо по телефону.

1.3.9. При ответах на телефонные звонки и устные обращения специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Суровикинского муниципального района обязан подробно, в вежливой и корректной форме информировать обратившихся по интересующим вопросам. Время разговора не должно превышать 15 минут.

1.3.10. При консультировании по письменным запросам ответ на обращение направляется по почте в адрес заявителя в срок, не превышающий 30 дней со дня регистрации письменного обращения.

1.3.11. При консультировании по электронной почте ответ заявителю направляется на электронный адрес заявителя в срок, не превышающий 30 дней с даты поступления обращения».
3. Подпункт 2.2.1. пункта 2.2. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.2.1. Муниципальная услуга предоставляется администрацией Суровикинского муниципального района в лице отдела жилищно -  коммунального хозяйства. Предоставление муниципальной услуги через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг, возможно, только после его создания».
4. В подпункте 2.2.2. пункта 2.2.Административного регламента слова «администрация Суровикинского муниципального района» заменить словами «отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Суровикинского муниципального района».

5. Подпункт 2.6.1. пункта 2.6.Административного регламента дополнить пунктами следующего содержания:

«- обязательство о сдаче или о безвозмездном отчуждении жилого помещения по форме согласно приложению N 6 (в 2 экземплярах – форма утверждена постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2006 г. № 153), в случаях, если:

- гражданином - участником подпрограммы и членами его семьи, проживающими на основании договора социального найма в жилом помещении, находящемся в государственном или муниципальном жилищных фондах, принимается обязательство о расторжении указанного договора и об освобождении занимаемого жилого помещения;
- гражданином - участником подпрограммы и (или) членами его семьи, имеющими в собственности жилое помещение (жилые помещения) без установленных обременений, принимается обязательство о безвозмездном отчуждении этого жилого помещения (жилых помещений) в государственную или муниципальную собственность».

6. Пункт 2.12. Административного регламента дополнить предложением следующего содержания:
«Вход здания должен быть оборудован специальными приспособлениями для обеспечения доступа инвалидов и других маломобильных групп населения в здание».
7. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря».
Глав администрации

Суровикинского

муниципального района                                                                А.П.Божко